
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

14.07.2017          село Владимиро-Александровское                                 № 415 
 

 

 

Об утверждении Порядка присоединения к территориальному 

соглашению о регулировании социально-трудовых отношений 

между работодателями, профсоюзами и администрацией 

Партизанского муниципального района на 2017-2019 годы 

 

 

В  соответствии с Законом Приморского края от 26.12.2014 № 531-КЗ 

«О социальном партнерстве в Приморском крае», Положением                               

о трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 

отношений Партизанского муниципального района, принятым решением Думы 

Партизанского муниципального района от 29.04.2016 № 277, руководствуясь 

статьями 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, 

администрация Партизанского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Порядок присоединения к территориальному 

соглашению о регулировании социально-трудовых отношений между 

работодателями, профсоюзами и администрацией Партизанского 

муниципального района на 2017-2019 годы (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) настоящее постановление опубликовать в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Муниципальные правовые акты». 



 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района 

Биктудина С.И. 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 14.07.2017 № 415 

 

 

ПОРЯДОК  

присоединения к территориальному соглашению о регулировании 

социально-трудовых отношений между работодателями, профсоюзами 

и администрацией Партизанского муниципального района 

на 2017-2019 годы 

 

 

 1. Профсоюзные органы и их объединения, работодатели и их 

объединения, не участвовавшие в заключении территориального соглашения, 

могут присоединиться к нему в любой момент до окончания срока его действия. 

Присоединение к соглашению осуществляется посредством 

направления на имя координатора соответствующей трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений письменного 

уведомления о присоединении к территориальному соглашению                               

о регулировании социально-трудовых отношений между работодателями, 

профсоюзами и администраций Партизанского муниципального района                

на 2017-2019 годы (по прилагаемой форме). Присоединившиеся                                  

к соответствующему соглашению добровольно принимают на себя 

обеспечение в полном объеме условий соглашения и приобретают право 

контроля за его выполнением. 

2. Настоящее предложение публикуется в периодическом печатном 

издании, газете «Золотая Долина», а также размещается на официальном сайте 

администрации Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике 

«Трехсторонняя комиссия». 

3. Если работодатели, осуществляющие деятельность, в течение                        

30 календарных дней со дня опубликования предложения о присоединении            

к территориальному соглашению между работодателями, профсоюзами                 

и администрацией Партизанского муниципального района на 2017-2019 годы               

не представили отказ главному специалисту по государственному управлению 

охраной труда администрации Партизанского муниципального района,                       

то указанное соглашение считается распространенным на этих работодателей                  

со дня официального опубликования этого предложения и подлежит обязательному  



 

2 

исполнению ими. К указанному отказу должен быть приложен протокол 

консультаций работодателя с выборным органом первичной профсоюзной 

организации, объединяющей работников данного работодателя. 

4. В случае отказа работодателя присоединиться к территориальному 

соглашению между работодателями, профсоюзами и администраций 

Партизанского муниципального района на 2017-2019 годы, координатор 

трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

имеет право пригласить представителей этого работодателя и представителей 

выборного органа первичной профсоюзной организации, объединяющей 

работников данного работодателя, для проведения консультаций с участием 

представителей сторон соглашения. 

 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                              
УВЕДОМЛЕНИЕ 

О ПРИСОЕДИНЕНИИ К ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ СОГЛАШЕНИЮ 

О РЕГУЛИРОВАНИИ СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ 

РАБОТОДАТЕЛЯМИ, ПРОФСОЮЗАМИ И АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2017-2019 годы 

 

(полное наименование учреждения) 

принимает на себя обязанность по обеспечению в полном объеме условий Соглашения. 

 

(организационно-правовая форма учреждения) 

 

(юридический адрес учреждения) 

 

( Фактический адрес нахождения учреждения) 

 

( Контактные телефоны) 

 

(Руководитель учреждения: наименование должности, ФИО полностью, контактный 

телефон) 

 

( представитель работников: ФИО представителя профсоюзной организации, 

контактный телефон) 

 

(наличие коллективного договора (да/нет), дата его заключения) 

 
(Среднесписочная численность работников, на которых распространяется соглашение (чел.) 

 

(Среднемесячная заработанная плата, руб.) 

 

(минимальный размер оплаты труда (МРОТ), руб.) 

 

(Численность работников, получающих МРОТ, чел.) 

 

__________________________________________________           _____________________ 

                     (Руководитель учреждения)                                                          (подпись) 

 

 

МП 
 

 

Приложение 

к Порядку присоединения к территориальному 

соглашению о регулировании социально-трудовых 

отношений между работодателями, профсоюзами 

и администрацией Партизанского муниципального 

района на 2017-2019 годы, утвержденному 

постановлением администрации Партизанского 

муниципального района от 14.07.2017 № 415 


